processono /G4 L0Y
PROJETO DE LEI Nº J2,0Y

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA -f 281
LEI Nº 6.142

De 28 de maio de 2004
Projeto de Lei nº 057/04

Autor: Vereadora Vera Lúcia Silveira Botta Ferrante

Institui no Município de Araraquarao Projeto
“Resgatando a História dos Bairros” e dá
outras providências.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE
ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no exercício de suas atribuições legais,
e de acordo com o que aprovou a Câmara Municipal, em sessão ordinária de 11

de maio de 2004, promulgaa seguinte lei:

Art. 1º Fica instituído, no âmbito do Município, o

projeto “RESGATANDO A HISTÓRIADOS BAIRROS”, a ser desenvolvido
em conjunto com escolas da rede pública e particular, comunidades religiosas e

agentes ativos do bairro.

Parágrafo único. O projeto será desenvolvido sob

a forma de redações nas escolas, de poesia, de resgate da memória oral, ou outras
formas culturais que possam permitira realização do projeto. .

Art. 2º O projeto de que trata o artigo 1º deverá ser

posto em execução sob a coordenação da Secretaria Municipal de
Cultura/Fundart, com o envolvimento dos agentes representativos das forças

vivas do bairro.

Art. 3º Esta lei entra em vigor na data de sua

publicação, revogadas as disposições em contrário,

, aos 28 (vinte e oito)

004CPC")Arquivada em litu

Publicada no Jornal local “O Imparcial”, deterça-feira, 01.junho.2004— Exemplar 18.826.